
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 

2019/2020 
  

1 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   2 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 ................................................................................... 4 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 4 

2. Obory vzdělání ......................................................................................................................................................... 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ..................................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení .......................................................................................................................................................... 8 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

6. Školní poradenské pracoviště ................................................................................................................................ 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .......................................................................................................... 13 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................. 14 

9. Kontroly a inspekční činnost .................................................................................................................................. 28 

10. Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 29 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................................................................................. 32 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................................ 32 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů .................................................................................................. 32 

14. Členství v profesních organizacích ......................................................................................................................... 33 

15. Mezinárodní spolupráce školy ............................................................................................................................... 33 

16. Spolupráce s odborovou organizací ....................................................................................................................... 33 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň ............................................................................................ 34 

18. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2019 (dle § 18 odst. 1 zákona  č. 106/1999 Sb.) .......... 34 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) ............................................................................. 35 

 
 
 
 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   3 

 

 

SLOVO ÚVODEM 

 

Vážení přátelé a příznivci školy, 

předkládáme Vám XXVI. výroční zprávu Obchodní akademie a Střední odborné školy cestovního ruchu Choceň. 

Školní rok 2019/2020 byl svým proběhem ve druhém pololetí zcela mimořádný. Dne 1. září 2019 zahájila  Obchodní 

akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň školní rok jako stabilní, dobře organizovaná škola, s plně 

vyhovujícím počtem žáků a s kvalitním personálním zajištěním. Podařilo se nám velmi dobře naplnit první ročník, celkový 

počet žáků dosáhl čísla 550. V pedagogickém sboru bylo 48 učitelů a 4 vychovatelé domova mládeže. O chod školy se 

staralo 20 nepedagogických pracovníků. 

Vzdělávání probíhalo na třech pracovištích. V budově na T. G. Masaryka 1000, Choceň, kde je sídlo školy, probíhala výuka 

maturitního oboru vzdělání Obchodní akademie a část teoretického vzdělávání učebních oborů, na Tyršově nám. 220, 

Choceň, výuka maturitních oborů vzdělání Cestovní ruch a Veřejnosprávní činnost. V areálu Vysokomýtská 1206, 

Choceň, probíhalo teoretické i praktické vzdělávání oborů s výučním listem Kuchař – číšník a Cukrář. Dalším objektem 

školy je domov mládeže a školní jídelna na adrese Paraple 2000, Choceň. Zde bylo ubytováno 79 žáků školy. Ve školní 

jídelně se stravovalo 209 žáků, 44 zaměstnanců a v rámci doplňkové činnosti 60 cizích strávníků.  

Ve školním roce 2019/2020 pořádala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň dvě akce 

přesahující svým významem hranice školy. 

Byl to čtvrtý ročník konference „Choceň – Škola a podnikání“ 20. listopadu 2019, jejímž cílem bylo přispět k lepšímu 

propojení školské sféry s podnikatelským prostředím, tentokrát s podtitulem „FINANCE“. Konference se zúčastnilo   

150 žáků a 40 učitelů z 12 středních a 2 základních škol, 30 hostů z 15 firem, neziskových organizací a veřejné správy 

a 4 čestní hosté. 

V sobotu 22. února 2020 se v budově Tyršovo nám. 220 a na území města již po páté konaly v rámci Mezinárodního dne 

průvodců organizované prohlídky a bohatý doprovodný program. Připravili jsme prohlídkovou trasu „Choceň 

průmyslová aneb Trochu páry o století páry až po….“. Pro malé návštěvníky byla připravena trasa „Máme rádi pohádky“ 

a pro větší děti trasa s názvem „Malá průmyslová špionáž“. Celkem se zúčastnilo 160 dospělých a 75 dětí z Chocně  

i z jiných míst České republiky.  

Dne 10. března 2020 přišlo opatření Ministerstva zdravotnictví ČR zakazující z důvodu šíření nákazy novým koronavirem  

osobní přítomnost žáků ve škole a náš přechod na distanční vzdělávání. I přes částečné uvolnění se žáci (s výjimkou 

maturantů a  žáků posledního ročníku oborů s výučním listem)  do školy do konce června nevrátili. Škola se musela 

vypořádat v neočekávaných podmínkách s výukou svých žáků, s organizací přijímacího řízení a s maturitními  

a závěrečnými zkouškami. Vše jsme díky mimořádnému úsilí všech pracovníků zvládli velmi dobře. 

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci v uplynulém a tak mimořádném školním roce a žáků za 

jejich zodpovědný přístup ke studiu.  

 
 
V Chocni 31. srpna 2020                                                      Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   4 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

1. Základní údaje o škole 

Název školy:  Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň 
Sídlo:   565 01  Choceň, T. G. Masaryka 1000 
 
IČ:   49314661 
DIČ:   CZ49314661 
Identifikátor:  600 013 031 
datová schránka  f4dhbtt 
 
Právní forma: příspěvková organizace, právnická osoba vykonávající činnost střední školy, domova 

mládeže a školní jídelny  
 
Školský rejstřík Škola byla zřízena rozhodnutím MŠMT ČR k 1. září 1990, číslo zřizovací listiny 

12 692/92-24 ze dne 10. února 1992. Poslední změna zařazení upravena 
rozhodnutím MŠMT ČR čj.: MSMT-34637/2014-3 ze dne 14. 11. 2014. 

 
Součásti školy: Střední škola (IZO 049 314 661) – kapacita 660 žáků, poskytování středního 

vzdělávání v souladu s cíli středního vzdělávání dle § 57 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon 

Domov mládeže (IZO 110 032 144) – kapacita 79 lůžek, celodenní výchova, ubytování 
a stravování žáků podle § 117 odst. b) zákona č. 561/2004 Sb. 

Školní jídelna (IZO 110 032 152) – kapacita 580 osob, školní stravování žáků v době 
jejich pobytu ve škole a stravování zaměstnanců školy podle § 119 zákona 
 č. 561/2004 Sb. 

 
Odloučená pracoviště: 565 01  Choceň, Tyršovo náměstí 220 
   565 01  Choceň, Vysokomýtská 1206 

    565 01  Choceň, Paraple 2000  
 
Telefon:   + 420 465 471 338;  + 420 739 048 111   
Adresa pro dál. přístup: oachocen@oa-chocen.cz 
Internet:  www.oa-chocen.cz 
 
Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Studnička, jmenován do funkce poprvé MŠMT ČR dne 21. 7. 1999, 

jmenovací dekret čj.: 25 683/99-26, dále Radou Pardubického kraje usnesením 
R/1112/2018 ze dne 29. května 2018 

Zástupce stat. orgánu: Ing. Marie Michálková 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj,  
Adresa:   532 11 Pardubice, Komenského náměstí 125 
Právní forma:  kraj 
IČO:   70892822 
Internet:  www.pardubickykraj.cz 
 
Školská rada:  Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
   Mgr. Lucie Fajfrová, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

    Pavlína Šedová, člen za oprávněné voliče 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   5 

 

2. Obory vzdělání 

29-54-H/01 Cukrář  
• školní vzdělávací program Cukrář, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 753/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem  
 
65-42-M/02 Cestovní ruch  
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod č. j. OA 635/2018 
s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. – 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Cestovní ruch, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2015 pod č. j. OA 152/2015 s účinností 
od  01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (3. - 4. ročník) 
 
65-51-H/01  Kuchař – číšník 
•  školní vzdělávací program Kuchař - číšník, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2018 pod č. j. OA 754/2018 
s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem  
 
63-41-M/02  Obchodní akademie   
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod  
č. j. OA 695/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 2. ročník) 
•  školní vzdělávací program Obchodní akademie - daně a finance, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2012 pod  
č. j. OA 227/2012 s účinností od 01. 09. 2012 počínaje prvním ročníkem (3. - 4. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 696/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - zahraniční obchod, schválený ředitelem školy dne 15. 02. 2013 pod 
č. j. OA 42/2013 s účinností od 01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (3. – 4.  ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 19. 06. 2018 pod 
č. j. OA 697/2018 s účinností od 01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Obchodní akademie - ekonomika sportu, schválený ředitelem školy dne 12. 02. 2015 pod 
č. j. OA 35/2015 s účinností od 01. 09. 2015 počínaje prvním ročníkem (3. – 4. ročník) 
 
68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost   
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 20. 06. 2018 pod 
č. j. OA 636/2018 s účinností od  01. 09. 2018 počínaje prvním ročníkem (1. - 2. ročník) 
• školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost, schválený ředitelem školy dne 01. 09. 2013 pod 
č. j. OA 225-1/2013 s účinností od  01. 09. 2013 počínaje prvním ročníkem (3.  – 4. ročník) 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Útvar ředitele školy 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

  

Studnička Jaroslav, Mgr. ředitel školy  
 

Studijní úsek Choceň, T. G. Masaryka 1000  (TGM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Drahošová Markéta, Ing. zástupce ředitele  --- 

Beková Zdeňka, Mgr. výchovný poradce, učitelka --- 

Bek Tomáš, Mgr. učitel --- 

Dalecká Pavlína, Ing. učitelka O3B 

Doskočilová Zdeňka, Mgr. učitelka --- 

Dostálová Stanislava, Ing. učitelka O3A 

Hájková Blanka, Mgr. učitelka O4B 

Kotyzová Linda, Mgr. učitelka O4A 

Kroulík Radek, Ing. učitel --- 

Lněnička Martin, Ing. PhD. učitel --- 

Loučková Ilona, Ing. učitelka --- 

Marková Markéta, Mgr. učitelka O2B 

Marušová Barbora, Bc. učitelka --- 

Motl Pavel, Mgr. učitel O1B 

Nešpoříková Hana, Mgr. učitelka O1A 

Ryjáček Milan, Mgr. učitel --- 

Smrčková Olga, Ing. učitelka --- 

Tomášová Dana, Mgr. učitelka O2A 

Trejtnarová Eva, Ing. učitelka --- 

 

Studijní úsek Choceň, Tyršovo náměstí 220  (TYR) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, 
pracovní zařazení 

Třída 

Zavřelová Petra, Mgr. zástupce ředitele  --- 

Bártová Hana, Ing. učitelka CR3 

Brabcová Diana, Mgr. učitelka --- 

Candráková Jana asistentka --- 

Černá Lucie, Ing. učitelka CR2 

Chadima Lukáš, Mgr. učitel CR1 

Lesáková Blanka, Mgr. učitelka VS1 

Martinková Hana, Mgr. učitelka VS2 

Pavlíčková Lenka, M. A. učitelka VS3 

Pirochtová Milena, Mgr. učitelka --- 

Půlpánová Vendula, Mgr. učitelka --- 

Sixtová Lenka, Mgr. učitelka VS4 

Šedová Hana, Mgr. učitelka --- 

Šedová Jitka, Mgr. učitelka CR4 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   7 

 

Studijní úsek a úsek praktického vyučování Choceň, Vysokomýtská 1206  (LIP) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení Třída 

Michálková Marie, Ing. 
zástupce ředitele, statutární zástupce 
ředitele 

--- 

Koubová Alice, Mgr. výchovný poradce, učitelka CU3 

Hašková Hana vedoucí učitelka OV --- 

Dušková Milena, Ing. učitelka KU3 

Horníčková Magdalena, Mgr. učitelka CU1 

Jandíková Vladimíra učitelka OV --- 

Janďourková Zdeňka učitelka OV --- 

Kolářová Iveta  učitelka OV --- 

Lněničková Jana, Mgr. učitelka --- 

Michalcová Hana, Ing. učitelka KU1 

Myšáková Hana, Mgr. učitelka KU2 

Novotná Iva, Mgr. učitelka CU2 

Přibyl Martin, Mgr. učitel --- 

Stoklasová Eva učitelka OV --- 

Šedová Pavlína učitelka OV --- 

Úsek domova mládeže Choceň, Paraple 2000  (DM) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Teplá Eva vedoucí vychovatelka 

Houdková Marie vychovatelka 

Chadima David, DiS. vychovatel 

Ropková Stanislava vychovatelka 

Úsek ekonomický  (EKO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Hlávková Hana vedoucí ekonomka 

Algerová Taťána personalistka a mzdová účetní 

Hánělová Ladislava účetní, správce majetku 

Komínková Alena odborná referentka 

Michalcová Jana odborná referentka 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   8 

 

Úsek provozní  (PRO) 

Příjmení, jméno, titul Funkce, pracovní zařazení 

Vostal Jiří vedoucí školník, správce budov TGM 

Čefelín Petr školník, správce budov TYR 

Mattas Vladimír školník, správce budov LIP 

Rafail Enea školník, správce budov DM  

Držmíšková Jitka uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Melšová Jana uklízečka TGM (úvazek 0,75) 

Lesařová Ivana uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Nešporová Jiřina uklízečka TYR   (úvazek 0,75) 

Rafailová Eva uklízečka LIP    (úvazek 0,75) 

Kuchtová Viera uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Proroková Gabriela uklízečka DM   (úvazek 0,75) 

Úsek školní jídelny  (ŠJ) 

Janouchová Dana vedoucí školní jídelny 

Borová Kristýna pomocná síla (DPČ) 

Cejpová Vendula kuchařka  

Vanická Ivana kuchařka 

 

Ve školním roce 2019/2020 působilo na OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 53 pedagogických pracovníků, z toho 
43 učitelů, 6 učitelek odborného výcviku a 4 vychovatelé na domově mládeže. Pedagogický sbor je stabilizovaný, 
nedochází k fluktuaci.  Dalšími zaměstnanci bylo 5 THP a 15 ostatních pracovníků. 

 

4. Přijímací řízení 

Přijímací řízení do OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň se řídí § 59 - § 60 zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění a kritérii vyhlášenými 
ředitelem školy. 

Letošní přijímací zkoušky a přijímací řízení se řídilo zákonem č. 135/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro přijímání 
k některým druhům vzdělávání a k jejich ukončování ve školním roce 2019/2020. K výše uvedenému zákonu 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“ nebo „MŠMT“) vydalo prováděcí předpis: vyhlášku 
č. 232/2020 Sb., o přijímacím řízení, maturitní zkoušce a závěrečné zkoušce ve školním roce 2019/2020, která upravuje 
detaily postupu při organizaci i hodnocení všech uvedených zkoušek. 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Součástí přijímacího řízení byli jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky podle  
§ 60 odst. 5 školského zákona. 

Jednotné testy se konaly dne 8. června 2020. 

Uchazeči o studium byli dále hodnoceni podle klasifikace všech předmětů na pololetním a výročním vysvědčení 
v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku předchozího studia na základní škole nebo 
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a dalších skutečností, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti  
a zájmy uchazeče. 

Obory vzdělání s výučním listem 

Při přijímání do tříletých oborů s výučním listem byla do hodnocení uchazeče zahrnuta klasifikace všech předmětů 
na pololetním a výročním vysvědčení v předposledním ročníku a na pololetním vysvědčení v posledním ročníku 
předchozího studia na základní škole, hodnocení chování uchazeče na vysvědčení z předchozího vzdělávání a další 
skutečnosti, které osvědčovaly vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   9 

 

Přehled přijímacího řízení 

Obor vzdělání 
Délka 
studia 

Způsob 
ukončení 

1. termín 2. termín 3. termín 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

p
o

če
t 

p
ři

h
lá

še
k 

p
ři

ja
to

  

p
ři

ja
to

 Z
L 

Obchodní akademie 4 maturita 127 60 51 2 2 2 - - - 

Cestovní ruch 4 maturita 88 30 30 - - - - - - 

Veřejnosprávní činnost 4 maturita 56 30 27 - - - - - - 

Kuchař - číšník 3 výuční list 32 29 16 - - - - - - 

Cukrář 3 výuční list 35 30 14 1 1 - - - - 

Prodavač - lahůdkář 3 výuční list 4 4 0 - - - - - - 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky maturitních zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e

 t
ří

d
ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ě

l 

n
e

p
ro

sp
ě

l 

n
e

h
o

d
n

o
ce

n
 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ě

ch
 

O4A 63-41-M/02 Obchodní akademie 20 3 14 3 0 2,380 

O4B 63-41-M/02 Obchodní akademie 21 2 18 1 0 2,486 

CR4 65-42-M/02 Cestovní ruch 27 3 23 1 0 2,563 

VS4 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost   16 0 15 1 0 3,063 

 

Výsledky závěrečných zkoušek 

třída obor vzdělání 

žá
ků

 v
e 

tř
íd

ě 

p
ro

sp
ě

l  

s 
vy

zn
am

e
n

án
ím

 

p
ro

sp
ěl

 

n
ep

ro
sp

ěl
 

n
eh

o
d

n
o

ce
n

 

ce
lk

o
vý

 p
rů

m
ě

rn
ý 

p
ro

sp
ěc

h
 

CU3 29-54-H/01 Cukrář 19 0 19 0 0 3,053 

KU3 65-51-H/01 Kuchař - číšník 13 1 12 0 0 3,077 

 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   10 

 

Souhrnná statistika tříd  

2. pololetí školního roku 2019/2020 

třída žáků 

z toho hodnocení 
průměrný  
prospěch 

 
absence na žáka 

 třídní učitel 

V P 5 N 
snížená  

známka CH 
celkem neoml. 

Studijní obory s maturitní zkouškou 

CR2 30 8 21 1 0 - 1,895 18,23 - Ing. Lucie Černá 

CR1 32 4 28 0 0 - 1,996 13,93 - Mgr. Lukáš Chadima 

VS2 21 2 19 0 0 - 2,014 18,95 - Mgr. Hana Martinková 

O3B 20 1 19 0 0 - 2,019 19,30 - Ing. Pavlína Dalecká 

CR3 32 6 24 2 0 - 2,092 16,12 - Ing. Hana Bártová 

O2B 24 6 16 2 0 - 2,119 23,04 - Mgr. Markéta Marková 

VS3 27 6 21 0 0 - 2,132 17,92 0,22 Lenka Pavlíčková, M. A. 

VS1 27 4 21 2 0 - 2,147 11,11 - Mgr. Blanka Lesáková 

O1A 32 2 29 1 0 - 2,234 17,43 - Mgr. Hana Nešpoříková 

VS4 16 0 16 0 0 - 2,261 21,87 - Mgr. Lenka Sixtová 

CR4 27 2 25 0 0 - 2,284 19,96 - Mgr. Jitka Šedová 

O3A 31 5 26 0 0 - 2,324 23,29 - Ing. Stanislava Dostálová 

O2A 32 6 26 0 0 - 2,324 13,96 - Mgr. Dana Tomášová 

O4A 20 2 18 0 0 - 2,342 16,20 - Mgr. Linda Kotyzová 

O4B 21 0 21 0 0 - 2,448 18.33 - Mgr. Blanka Hájková 

O1B 33 1 31 1 0 - 2,656 21,81 - Mgr. Pavel Motl 

Učební obory s výučním listem 

CU1 22 3 19 0 0 - 2,032 23,09 - Mgr. Magdalena Horníčková 

CU3 19 0 19 0 0 2 (1+1) 2,408 24,52 1,47 Mgr. Alice Koubová 

CU2 23 0 23 0 0 - 2,672 29,26 - Mgr. Iva Novotná 

KU1 18 0 16 2 0 4 (1+3) 2,760 32,22 7,22 Ing. Hana Michalcová 

KU2 13 0 13 0 0 - 2,816 23,00 - Mgr. Hana Myšáková 

KU3 13 0 13 0 0 - 2,835 35,30 - Ing. Milena Dušková 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   11 

 

6. Školní poradenské pracoviště 

Prevence rizikového chování 

Ve školním roce 2019/2020 škola věnovala velkou pozornost prevenci rizikového chování. Do preventivního programu 
byly postupně zapracovány nové poznatky v prevenci a nové rozšířené Metodické pokyny Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Na provozních poradách pedagogických pracovníků byli všichni s těmito změnami seznámeni,  
aby v obdobných případech celá škola postupovala jednotně. 

I nadále spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. Do společných akcí s PPP v Ústí nad 
Orlicí lze zařadit zejména interaktivní programy pro 1. a 2. ročníky školy, při kterých jsme společně s třídními učiteli 
hledali možnosti, jak zlepšit nejen studijní výsledky jednotlivých žáků, ale též celkovou atmosféru ve třídách. 
Neodmyslitelnou součástí prevence rizikového chování je i spolupráce s Policií ČR, která pro naše žáky připravila 
přednášku, týkala se právní odpovědnosti mladistvých. 
Pevné místo v plánu školy si získaly adaptační dny a kurzy pořádané v podzimních měsících pro žáky 1. ročníků. 
Preventivní akce byly postaveny na činnostech směřujících k aktivnímu využití volného času. Pravidelně probíhají zájezdy 
do divadel, účastní se postupně všechny ročníky.  Jsou podporovány sportovní akce. 

Všichni pedagogičtí pracovníci se podílejí ve spolupráci s metodiky prevence a výchovnými poradci na vytváření příjemné 
atmosféry ve škole. 

Metodikové prevence se pravidelně účastní nejen seminářů a přednášek pořádaných Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Ústí nad Orlicí, ale sebevzdělávají se dalšími formami studia. Získané poznatky předávají na pracovních 
poradách pedagogických pracovníků. 
 
Mgr. Zdenka Beková 
prevence rizikového chování žáků 
 
 
 
 
 
 
 
Zpráva školního metodika prevence 

V souladu se školním preventivním programem prošli žáci naší školy různými aktivitami, které se týkaly: využití volného 
času, jak se ubránit návykovým látkám. 
Škola se dlouhodobě účastní celorepublikového projektu Jeden svět na školách společnosti Člověk v tísni. I v tomto 
školním roce probíhaly projekce filmů se sociální i globální tematikou.  
V průběhu roku žáci jednotlivých ročníků navštěvují různé divadelní scény. 

Školení a semináře metodika prevence: 
V průběhu tohoto školního roku proběhlo doplňující vzdělávání výchovného poradenství. 
Pravidelné semináře metodika prevence 
 
Metodik prevence spolupracuje s ostatními vyučujícími, informuje je a vedení školy o konaných aktivitách. 
 
 
Mgr. Zdenka Beková 
metodik prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   12 

 

Termínový kalendář akcí primární prevence a výchovného poradenství školní rok 2019-2020           

č. akce třída termín 

1. Adaptační den O1A 03. 09. 2019 

2.  Adaptační den O1B 03. 09. 2019 

3. Projekt- TFA (AIDS) 
CR2, CU1, CU2, CU3, 
KU1, KU3,O1A, O1B, 
O2A, O2B, VS1, VS2 

16. 09. 2019 

4. Sportovně turistický kurz  CR1 16. 09. - 20. 09. 2019 

5.  Srdíčkový den TGM 23. 09. 2019 

6. Sportovně turistický kurz VS1 30. 09. – 04. 10. 2019 

7. Přednáška ETIKA O2B 01. 10. 2019 

8. Anglické divadlo Pardubice O3A, O3B, VS3 03. 10. 2019 

9. 
Přehlídka středních škol – Rychnov nad 
Kněžnou 

vybraní žáci 04. 10. - 05. 10. 2019 

10. Přehlídka středních škol – Česká Třebová Vybraní žáci 09. 10. - 10. 10. 2019 

     11. 
Divadelní představení – Souhrnné dílo 
Shakespeara Praha 

O4A, O4B 15. 10. 2019 

12. Přehlídka středních škol – Svitavy vybraní žáci 17. 10. 2019 

13. Přehlídka středních škol – Chrudim vybraní žáci 24. 10. 2019 

14. Přehlídka středních škol - Pardubice  vybraní žáci 01. 11. - 02. 11. 2019 

15. Divadelní představení Hradec Králové 
CU1, CU2, KU1, KU2, 

KU3 
05. 11. 2019 

16. Přednáška Oskar Georg Siebert 
CR2, VS2, VS4, O2A, 

O2B 
08. 11. 2019 

17. 
Přehlídka středních škol ČSOB Aréna 
Pardubice 

vybraní žáci 08. 11. 2019 

18. Přehlídka středních škol – Hradec Králové vybraní žáci 15. 11. - 16. 11. 2020 

19. Cestopisná přednáška CR1, CR2, CR3, CR4 13. 12. 2019 

20. Přednáška kyberšikana, Netolismus, Média 
O1A, O1B, O2A, O2B, 

O3A, O3B 
16. 12. 2019 

21. 
Přednáška – Nebezpečí v kyberprostoru, 
Netolismus 

CR1, VS1, VS2, CR2 17. 12. 2019 

22. 
Přednáška – Nebezpečí v kyberprostoru, 
Vztahy v kolektivu a prevence šikany, 
Facebook a jeho pravá tvář 

CU1, KU1, CU3, KU2 18. 12. 2019 

23. Divadelní představení Hradec Králové TYR 15. 01. 2020 

24.  Přednáška Kolumbie – ráj slasti a neřesti CR3 20. 01. 2020 

25. Přednáška Policie ČR O4A, O4B 24. 02. 2020 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   13 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Příjmení, jméno, titul Název vzdělávací akce Vzdělávací zařízení 

Bártová Hana, Ing. Aktuální otázky výuky ekonomiky 
 

Vzdělávací středisko a jazyková škola Ing. Pavel 
Štohl 

Bek Tomáš, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Beková Zdeňka, Mgr. Metody aktivního učení na SŠ  Descartes 

Černá Lucie, Ing. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Dalecká Pavlína, Ing. Ekonomické praktikum pro učitele EDUKO 

Doskočilová Zdenka, Mgr. Sympozium SUF SUF 

Dostálová Stanislava, Ing. Praktická asertivita 
Školení řidičů – referenti 

CCV Pardubice 
Choceňská autoškola Choceň 

Drahošová Markéta, Ing. Konzultační seminář pro vedení škol-MZ, PZ pro žáky se SVP 
Školení řidičů – referenti 
Konzultační seminář pro vedení škol – MZ, PZ 
Ředitel koučem 

NIDV Pardubice 
Choceňská autoškola Choceň 
NIDV Pardubice 
Akademie Libchavy 

Hašková Hana Školení řidičů – referenti 
Kurz efektivního učení, rozvoje paměti 

Choceňská autoškola Choceň 
Zřetel, s.r.o. Brno 

Chadima Lukáš, Mgr. Erasmus+ 

Školení řidičů - referenti 

Učitel koučem 
Mezinárodní cena vévody Edinburghu 

Erasmus 
Choceňská autoškola Choceň 
Akademie Libchavy 
Mezinárodní cena vévody Edinburghu 

Jandíková Vladimíra Školení řidičů – referenti 
Školení hygienického minima 

Choceňská autoškola Choceň 
ATIV institut vzdělávání Praha 

Janďourková Zdeňka Kurz efektivního učení, rozvoje paměti Zřetel, s.r.o. Brno 

Koubová Alice, Mgr. Seminář pro metodiky prevence a vých. poradce PPP Ústí nad Orlicí 

Kolářová Iveta Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Kotyzová Linda, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Kroulík Radek, Ing. Učitel koučem 
Výchova k podnikavosti na SŠ 
Školení řidičů – referenti 

Akademie Libchavy 
JA Czech 
Choceňská autoškola Choceň 

Lesáková Blanka, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Loučková Ilona, Ing. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Marková Markéta, Mgr. Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ – „Jak učit 
matematiku na SŠ  

CCV Pardubice 

Martinková Hana, Mgr. Školení řidičů – referenti 

Mezinárodní cena vévody Edinburghu  

O právnické češtině aneb má jazyk i svá práva? 

Učitel jako vědomý průvodce třídy 

Choceňská autoškola Choceň 

Mezinárodní cena vévody Edinburghu  

Agentura BOVA 

Akademie Libchavy 

Michálková Marie, Ing. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Motl Pavel, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Myšáková Hana, Mgr. Česko-německá setkávání na památných místech 
Národní konference Erasmus+/eTwinning 
Zahraniční seminář NEJ 

Tandem Plzeň 
Dům zahraniční spolupráce Praha 
Methodikzentrum Budapešť 

Pavlíčková Lenka, M. A. Učitel koučem 
Výuka správné výslovnosti 
Školení řidičů – referenti 
Aktuální otázky výuky ekonomiky 

Akademie Libchavy 
Descartes Olomouc 
Choceňská autoškola Choceň 
Vzdělávací středisko a jazyková škola Ing. Pavel 
Štohl 

Pirochtová Milena, Mgr. Jak učit matematiku CCV Pardubice 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   14 

 

Přibyl Martin, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Ropková Stanislava Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Smrčková Olga, Ing. Aktuální otázky výuky práva na SŠ EDUKO 

Studnička Jaroslav, Mgr. Školení řidičů – referenti 
Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ – „Jak učit 
matematiku na SŠ“ 

Choceňská autoškola Choceň 
CCV Pardubice 
 

Šedová Hana, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Šedová Jitka, Mgr. Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Šedová Pavlína Kurz efektivního učení, rozvoje paměti 
Nové trendy současné moderní gastronomie 
Školení hygienického minima 

Zřetel, s.r.o. Brno 
SOŠ a SOU Polička 
ATIV institut vzdělávání Praha 

Teplá Eva Školení řidičů – referenti Choceňská autoškola Choceň 

Tomášová Dana, Mgr. MS Excel v práci učitele 
Školení řidičů – referenti 

Počítačová služba, s.r.o. 
Choceňská autoškola Choceň 

Zavřelová Petra, Mgr. Konzultační seminář pro management škol NIDV Pardubice 

    

    

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří 

Termín Místo Čas 

22. 11. 2019 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

23. 11. 2019 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

17. 01. 2020 (pátek) Choceň 13:30 – 17:00 h 

18. 01. 2020 (sobota) Choceň 09:00 – 12:00 h 

Maturitní plesy 

 Místo Termín 

třída O4A a O4B Choceň, Panský dům 29. 11. 2019 

třída CR4 a VS4 Choceň, Panský dům 06. 12. 2019 

Výstavy a přehlídky středních škol 

Ve školním roce 2019/2020 jsme o sobě dávali vědět na přehlídkách středních škol, které se uskutečnily v Pardubickém 
a Královéhradeckém kraji.  

Zájem byl o všechny čtyřleté maturitní obory. Zájem měli žáci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Úspěšná byla též 
prezentace tříletých oborů s výučním listem (Kuchař – číšník, Cukrář a Prodavač – výroba a prodej lahůdek). 

místo termín konání 

Rychnov nad Kněžnou Společenské centrum 04. 10. 2019 – 05. 10. 2019 

Česká Třebová SOŠ a SOU technických oborů Skalka 09. 10. 2019 – 10. 10. 2019 

Svitavy Středisko kulturních služeb Fabrika 17. 10. 2019 

Chrudim Velký sál muzea 24. 10. 2019 

Pardubice Ideon 01. 11. 2019 – 02. 11. 2019 

Pardubice Aréna ČSOB 08. 11. 2019 

Hradec Králové Kongresové centrum ALDIS 15. 11. 2019 – 16. 11. 2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   15 

 

Aktivity školy 

Logická olympiáda 2019 
V pondělí 25. listopadu 2019 proběhlo v Míčovně Pražského hradu finále 
Logické olympiády. Letos padl dokonce i historický rekord počtu účastníků, 
celkem se zaregistrovalo  71 208 soutěžících z 3 249 škol. 

Naše škola se do soutěže zapojila tento školní rok poprvé a účast žáku byla 
zcela dobrovolná. Z maturitních oborů se do soutěže registrovalo 12 žáků 
napříč ročníky. Do finálního kola nikdo nepostoupil, přesto se mezi žáky 
našli tací, kteří překonali percentil 80 v celkovém pořadí. Děkujeme žákům 
za účast. 

 

Mgr. Linda Kotyzová 
učitelka  
 

 

 

 

Bobřík informatiky XII. ročník 2019-2020 – ústřední kolo Senior, Pardubický kraj 

V úterý 28. ledna 2020 proběhlo pod značkou Bebras Challenge ve 
14 školách v jednotlivých krajích krajské kolo soutěže pro kategorii 
Senior. Jednou z těchto škol byla naše škola. V celé republice 
soutěžilo asi 400 žáků a žákyň. Prvních 5 v celostátním pořadí  
(z našeho kraje nikdo takový není) bude e-mailem osloveno zástupci 
Matematicko-fyzikální fakulty Univerzit Karlovy ohledně ceny – 
účasti na týdenním soustředění středoškolských informatiků.  
V našem kraji soutěžilo 24 žáků, kteří postoupili z listopadového 
národního kola. 15 z nich se stalo úspěšným řešitelem, prvních pět 
bylo oceněno věcnými cenami a diplomem. Ceny dodal pořadatel 
celorepublikové soutěže, jednalo se např. o robota, gamepad  
a bezdrátová sluchátka. Úspěšný řešitel tohoto kola dosáhl alespoň 
150  bodů. V případě rovnosti bodů o pořadí rozhodoval čas. Celé 
výsledky najdete na: https://www.ibobr.cz/242-listina-vitezu-xi-rocnik-ustredni-2.  

 

Mgr. Hana Šedová 
učitelka 
 

 

MD – DAL Znojmo 

Dne 27. a 28. ledna 2020 jsme se účastnily ve Znojmě soutěže v účetnictví Má Dáti – Dal. Cesta byla velice dlouhá. Po 
příjezdu jsme se zaregistrovaly na ubytování, které bylo nedaleko SVŠE, kde se celá akce konala. První den zahájil osobně 
pan Ing. Štohl, poté nás čekal čtyřhodinový certifikovaný test z účetnictví. Jednalo se o 5 základních okruhů  
od dlouhodobého majetku až po zásoby. Večer se konala menší párty v blízkém klubu Harvart. Druhý den jsme 
podstoupily elektronický test z teorie účetnictví. Nakonec jsme vybojovaly 5. místo z 39 škol. Celou soutěž bereme jako 
velikou zkušenost. Střední školu skvěle reprezentovaly žákyně Simona Kalousová, O4B a Denisa Hořínková, O4A. 

Oběma dívkám děkuji za skvělou reprezentaci školy a skvělé umístění. V jednotlivcích se Denisa umístila na 8. místě 
a Simona na 23. místě (ze 77 nejlepších účtařů z celé republiky). 

 

Ing. Markéta Drahošová 
učitelka  
  

https://www.ibobr.cz/242-listina-vitezu-xi-rocnik-ustredni-2


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   16 

 

Vítězství v semifinále „Účetní tým 2020“ 

Psal se rok 2020 a před našimi hrdiny stál nelehký úkol. Bylo deštivé ráno dne 6. února a ještě ani kohout nezakokrhal 
a 6 odvážných maturantů ozbrojených účtovými rozvrhy se vydalo vstříc dobrodružství. Byli vysláni vybojovat titul 
“Účetní tým 2020”. Po projdutí labyrintu v hlavním městě se hrdinové úspěšně dostali až k branám Vysoké školy 
mezinárodních vztahů. Byli seznámeni s podmínkami boje a následně vhozeni do ringu s nepřáteli. První těžkou zkouškou 
byl test skládající se ze 6 částí. Po dosypání posledního zrnka v přesýpacích hodinách se našich hrdinů zmocnily obavy. 
Po odvedeném boji byli znaveni a čekali na rozsudek. Jaké to překvapení, když se maturanti umístili na 3. a 4. místě  
a tudíž postoupili do dalšího levlu. Ten probíhal formou hry Riskuj a obě skupiny našich hrdinů postoupily do finále  
z 2. místa. Finále bylo plné překvapivých zvratů a hlavy byly sekány jedna za druhou. Pro polovinu našich hrdinů začalo 
finále slibně, avšak nakonec nedopadlo vůbec valně. Zármutek však vystřídala radost z jejich přátel, kteří úspěšně 
zamordovali všechny ostatní soupeře, čímž si vybojovali účast v superfinále. Klání vypukne 28. února a my přejeme 
polovině statečných mnoho sťatých hlav protivníků. 

(Účinkovali: O4A – Hana Navrátilová, Nela Křivohlávková, Denisa Hořínková; O4B – Simona Kalousová, Jan Hudeček, 
Jiří Kada) 

 

Za skvělou reprezentaci i článek děkujeme Ing. Markéta Drahošová a Ing. Stanislava Dostálová 

 

 

 

 

 

 

Účetní tým 2020 – finále 

Dobrodružství našich hrdinů pokračovalo 28. února 
2020. Jeden z hrdinů byl po minulém boji natolik 
vyčerpán, že musel být nahrazen hrdinou z druhého 
týmu. Z minulého boje měli hrdinové trasu bludiště 
natrénovanou, takže dostat se k branám Vysoké 
školy mezinárodních vztahů nebyl žádný problém. 
Průběh boje byl totožný s bojem minulým. První 
zkouška byla o něco těžší a rozsáhlejší, ale naši 
hrdinové se s tím hravě vypořádali a postoupili do 
dalšího levelu z 5. místa. Druhý level v podobě riskuj  
dopadl ještě lépe a hrdinové postoupili do mega 
finále z 2. místa. V úplném finále se umístili na  
5. místě a tudíž dostali řád páté nejlepší školy  
v Českém království. Celým dobrodružstvím nás 
doprovázela Ing. Stanislava Dostálová. Za její odvahu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   17 

 

jí všichni hrdinové děkují. Dobrodružství bylo zakončeno dortem a nealkoholickým šampaňským. Soutěžící: Jan Hudeček 
O4B, Simča Kalousová O4B a Hana Navrátilová O4A. 

Soutěže Účetní tým 2020 se zúčastnilo 52 týmů z různých středních škol ekonomického zaměření. Uskutečnila se čtyři 
základní kola, ze kterých postoupilo do finále 12 týmů. V tomto velkém finále náš tým obsadil nádherné 5. místo. Soutěž 
organizovala Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo. Konala se ve Vysoké škole mezinárodních  
a veřejných vztahů v Praze. 

Děkuji žákům za článek, výborné výsledky a přeji hodně dalších studijních úspěchů. 

 

Ing. Stanislava Dostálová 
učitelka 
 

Evropský parlament Mladých diplomatů 2019 

Ve dnech od 25. do 30. listopadu 2019 jsme měli my žáci OA a SOŠ CR Choceň Vojtěch Jarkovský, Pavlo Berezovskyy, 
David Janků a Petr Novák možnost účastnit se skvělého projektu Evropský parlament Mladých diplomatů 2019. Účastníci 
byli s celé České republiky. Po loňské účasti na tomto projektu jsme se chtěli zúčastnit i letos. Po podané přihlášce jsme 
museli čekat, zda projedeme výběrem organizátorů. Byli jsme rádi, že výběrem jsme prošli. Tato akce je již třetím rokem 
konaná v Plzni spolkem Mladí diplomaté. Jedná se o simulace zasedání Evropského parlamentu, tentokrát dvou 
podvýborů (SEDE (Vojtěch Jarkovský a Pavlo Berezovskyy) a ENVI (David Janků a Petr Novák). Zasedání probíhalo několik 
dnů v kuse a to sice od devíti ranních až po šestou večerní a to prosím pod bedlivým dohledem hlídacích psů demokracie 
– novináři (vnitroakčně pojmenovaných Žumpa a to sice jedním z pořadatelů…). Novináři nám zajistili zábavu články 
hlavně z výboru SEDE. Kromě zasedání samotného jsme měli možnost se zúčastnit přednášek pořadatelů, a to sice na 
témata: FakeNews, Manipulace, Společná armáda EU, Migrační krize, Digitalizace zdravotnictví a Globální oteplování. 
Tyto přednášky a přede všemi první dvě zmíněné byly fantasticky provedené a jsme pořadatelům vděčni, že si je pečlivě 
připravili. Korunou akce samozřejmě byla možnost zúčastnit se debat tří význačných osobností. Na prvním místě bych 
jmenoval Aleše Chmelaře, MSc. Jeho vystoupení, díky jeho nachlazení se dalo nazvat suchým, bylo prošpikováno 
faktickými informacemi a rozumnými názory ze strany člověka velice zkušeného a inteligentního. Dalším význačným 
hostem byl JUDr. Pavel Telička, předseda hnutí Hlas a bývalý místopředseda Evropského parlamentu. Jeho vystoupení 
bylo velice odlehčené a zábavné, zaměřené – a to je třeba si přiznat – hlavně na jeho osobu. Třetím hostem byl JUDr. Jiří 
Pospíšil, jehož krátký výstup o současné politice a o funkci českých poslanců v Evropském parlamentu byl vlastně 
zakončením celé akce. Dovoluji si tvrdit za nás za 
všechny, že se jednalo o příjemnou obohacující akci, kde 
jsme měli možnost se setkat s úžasnými lidmi (z řad 
známých osobností, pořadatelů, ale hlavně i delegátů) 
a s nejrůznějšími – hranými – názory, jaké například 
zastával klerofašistický delegát Slovenské republiky  
v podvýboru SEDE. Na akci budeme dlouho vzpomínat 
nejenom díky článkům jako: „Nizozemský delegát si 
vyprošuje oslovení slaboch. Slovenský zástupce jej opět 
oslovuje slaboch a tvrdí, že ho zvolili stejní slaboši jako je 
on sám.“, ale také díky silným socializačním zážitkům 
a spoustě zábavy. 

Závěrem dodávám, že každému vřele doporučuji akce od 
spolu Mladí diplomaté. Jsou dobře organizovány 
skvělými lidmi, které stojí za to poznat. 

Děkujeme panu řediteli, že nás uvolnil na tento týden z vyučování. Domnívám se, že školu jsme reprezentovali dobře. 

 

Vojtěch Jarkovský 
žák třetího ročníku oboru vzdělání Veřejnosprávní činnosti 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   18 

 

Konference „Choceň – Škola a podnikání“ 

 
Dne 20. listopadu 2019 se v Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního ruchu Choceň konal 4. ročník 
konference „Choceň – Škola a podnikání“, jejímž cílem bylo přispět k lepšímu propojení školské sféry s podnikatelským 
prostředím, tentokrát s podtitulem „FINANCE“. Konference se zúčastnilo  150 žáků a 40 učitelů z 12 středních  
a 2 základních škol, 30 hostů z 15 firem, neziskových organizací a veřejné správy a 4 čestní hosté. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   19 

 

Anglické divadlo My Family and Other Animals 

Ve čtvrtek 3. října 2019 třída VS3 v rámci netradiční výuky 
anglického jazyka navštívila anglické divadelní představení na 
motivy půvabné knihy britského spisovatele Geralda Durrella  
v podání studentů pražského gymnázia.  
Děj příběhu se odehrával na řeckém ostrově Korfu, kde autor 
strávil se svou rodinou dětství, na které vzpomíná  
s humornou nadsázkou a láskou. Ve svých epizodách si vzal na 
mušku svou matku, sestru Margo a bratry Leslieho  
a Larryho a jejich postoj ke zvířatům, která malý chlapec povýšil 
rovněž na členy rodiny. 

Žákům se představení líbilo a pevně věřím, že alespoň malinko 
přispělo k větší touze po studiu tohoto krásného jazyka. 
 
 
Lenka Pavlíčková, MA.  
třídní učitelka VS3 
 
 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce  

Konverzační soutěž v anglickém jazyce má dvě části: didaktický test a ústní část. Soutěží se ve dvou kategoriích. Kategorie 
A je pro 3. a 4. ročníky, kategorie B je pro 1. a 2. ročníky.  

Dne 13. listopadu 2019 se konalo školní kolo, kterého se zúčastnilo 24 
soutěžících v kategorii A a 38 soutěžících v kategorii B. 

Výsledky školního kola z didaktického testu: Dva nejlepší žáci  
a žákyně z každé kategorie pak postoupili do regionálního kola soutěže, které 
se konalo 26. listopadu v Lanškrouně. 

Naši školu skvěle reprezentovali: 
V kategorii A - Denisa Hořínková (O4A) – 4. místo a Matěj Faltys (O4B) 
V kategorii B - Nela Popilková (O1A) – 5. místo a Jan Doležal (CR1) – 8. 
místo 

 
Mgr. Hana Nešpoříková 
učitelka 
 

Němčináři vyrážejí za kulturou 

V úterý 15. října 2019 se vydali němčináři ze tříd CR2, CR3 a VS3 do 
Pardubic, aby v rámci Německého divadelního festivalu shlédli a sami se 
i zapojili do divadelního ztvárnění Andersonovy pohádky „Malá mořská 
víla“. I letos tuto akci pořádalo v Divadle 29 Goethe-Zentrum Pardubice. 
Herečka Helena George z divadla Galli Mitmachtheater v Mnichově se 
snažila vyprávět pohádku velmi jednoduše, aby jí všichni porozuměli.  
S úsměvem a trpělivě učila publikum nová slovíčka. 
A my je zase chceme naučit vás: 
die kleine Seejungfrau – Malá mořská víla 
der Prinz – princ 
sich verlieben – zamilovat se 
auf dem Schloss – na zámku 
eine Welle – vlna  
die Seehexe – mořská čarodějka 
die schönste Stimme – nejkrásnější hlas 
ein Zaubergetränk – kouzelný nápoj 
eine unsterbliche Seele – nesmrtelná duše 
 
Mgr. Blanka Lesáková 
učitelka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   20 

 

Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu Choceň, 

AKREDITOVANÉ STŘEDISKO PRO ICDL TESTOVÁNÍ 
 

 
ICDL – International Certification of Digital Literacy je celosvětový vzdělávací a certifikační koncept digitálních znalostí 
a dovedností, který vznikl za podpory Evropské komise v polovině 90. let minulého století. Zahrnuje celou škálu 
vzdělávacích a certifikačních programů, z nichž nejrozšířenější jsou programy ICDL Core a Advanced (počítačová, resp. 
digitální gramotnost a digitální kvalifikace) – právě pro tyto programy má Obchodní akademie a Střední odborná škola 
cestovního ruchu Choceň akreditaci.  

Úspěšní absolventi ICDL testů získávají Certifikát, který má platnost ve 172 zemích světa. Vlastníci certifikátu jsou 
konkurenceschopnější na trhu práce, zaměstnavatelé mohou rychle ověřit počítačovou dovednost svých zaměstnanců 
nebo účastníků konkurzů na obsazení pracovních míst. Úřady práce považují certifikát za důkaz počítačové gramotnosti 
a kvalifikace. Některé vysoké školy absolventům certifikát uznávají místo zkoušek z informatiky.  

Žákům složené testy zároveň slouží i jako náhrada části IT v praktické maturitní zkoušce. 

Největším úspěchem našeho testovacího střediska v minulém roce je získání další akreditace v programu ICDL 
Advanced. 

Jako jediná střední škola v České republice nabízíme testování a přípravu na testy ze všech existujících modulů: 
M2 Computer  Essentials (Používání počítače a správa souborů) 
M3 Word Processing (Zpracování textu) 
M4 Spreadsheets (Tabulkový procesor) 
M5 Using Databases (Použití databází) 
M6 Presentation (Prezentace) 
M7 Online Essentials (Práce s internetem a komunikace) 
M9 Image Editing (Úpravy digitálních obrázků a základy počítačové grafiky) 
M10  Web Editing (Tvorba webových stránek a publikace na Internetu) 
M12 IT Security (Bezpečnost při využívání informačních a komunikačních technologií) 
M13  Project Planning (Plánování projektů) 
M14 Online Collaboration (Spolupráce a výměna informací na internetu) 
1. M15 Managing Online Information (Práce s informacemi na internetu) 
2. M16 Computing (Základy informatického myšlení a programování) 
M17  Digital Marketing ( Využívání digitálních technologií v marketingu) 
M346 Aplication Essentials (Základy používání nejběžnějších webových kancelářských aplikací) 

a národních modulů 
DF1 Správa a archivace fotografií 
DF2 Úpravy a vylepšování fotografií 
DF3 Sdílení a prezentace fotografií 

V celé České republice jsme mezi čtyřmi testovacími středisky (včetně komerčních středisek a vysokých škol), která 
testují ze všech dostupných modulů Advanced: 
AM3   Word Processing (Pokročilé zpracování textu) 
AM4   Spreadsheets (Pokročilá práce s tabulkami) 
AM5   Databases (Pokročilé použití databází) 
AM6   Presentation (Pokročilé prezentace) 
AM7  Financial Spreadsheets (Finanční tabulky) 
AM8  Data Analytics (Analýza a vizualizace dat) 

Dále nabízíme program e-Citizen, což je netradičně postavený vzdělávací program zaměřený na tzv. „digitální 
začleňování”, resp. na snižování „digitální propasti”.  

 
Postupně rozšiřujeme akreditaci z nově vznikajících modulů. 
 
Více informací ke konceptu ICDL na www.icdl.cz 
Bližší informace k organizaci testování na www.oa-chocen.cz 
Dotazy na louckova@oa-chocen.cz nebo na tel. 702 292 290 
 
Ing. Ilona Loučková 
manager testovacího střediska 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   21 

 

Ohlédnutí za Mezinárodním dnem průvodců 22. února 2020 

V rámci Mezinárodního dne průvodců zorganizovala Obchodní akademie a Střední odborná škola cestovního ruchu 

Choceň ve spolupráci s Asociací průvodců ČR a městem Choceň již 5. ročník Mezinárodního dne průvodců v Chocni. 

Cílem akce bylo nabídnout široké veřejnosti profesionálně vedené prohlídky po vlastním městě. Lidé si mohli doplnit 

informace o významných podnicích, které se rozvíjely a vznikaly v 19. a na počátku 20. století. Překvapením pro mnohé 

byla jistě i návštěva textilky firmy Filogroup. (Dříve závod E. Robitscheka ).  

Připravili jsme tři prohlídkové trasy: „Choceň průmyslová aneb Trochu páry o století páry až po….“, 

Pro malé návštěvníky byla připravena trasa „Máme rádi pohádky“, kde na stanovištích plnily děti různé úkoly, a na větší 

děti pak čekala trasa s názvem „Malá průmyslová špionáž“. 

V prostorách školy na Tyršově náměstí jsme měli malý koncert, divadelní představení pro děti „O třech přadlenách, aneb 

Jak se líná Lidka naučila, jak se přede nitka“ a dílničky a soutěže pro děti. Zpestřením akce byla výstava obrazů paní 

Marty Hakové, malý jarmark a výstava historických fotografií „průmyslové“ Chocně doplněná výkladem ředitele muzea 

Mgr. Michala Hofmana. 

Občerstvení pro nás zajistili žáci oboru vzdělání Kuchař-číšník a Cukrář. 

Prohlídku pro dospělé si prošlo si 160 hostů z Chocně i vzdálenějších končin a dětské trasy 75 návštěvníků. Akce se 

vydařila a již nyní přemýšlíme, v jakém duchu uspořádáme další ročník. 

I v letošním roce převzal záštitu nad Mezinárodním dnem průvodců radní za Pardubický kraj pan René Živný. 

 

Všem hostům děkujeme za návštěvu. 

 

Mgr. Petra Zavřelová 

zástupce ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   22 

 

Projektové dny – „Změny v Evropě po 2. světové válce“ 

Ve dnech 21. a 22. listopadu 2019 proběhly na naší škole pro obor Obchodní akademie projektové dny. Pro druhé ročníky 

– O2A a O2B – jsme připravili tandemovou výuku dějepisně-zeměpisnou zaměřenou na změny v Evropě po druhé 

světové válce. Věnovali jsme se vzniku nových států, výraznému posunutí hranic Polska a Německa, vytvoření sovětských 

satelitů a republik s vysvětlením reálií a zeměpisných údajů. Naší pozornosti neušlo také rozdělení Německa v letech  

v letech 1945 – 1949 a hlavního města Berlína se všemi dramatickými okolnostmi souvisejícími  

s berlínskou krizí, se stavbou berlínské zdi, emigrací a podobně. V širších souvislostech jsme pak diskutovali  

o studené válce, rozdělení Evropy, potažmo světa, na Západ a Východ. Jedním z hlavních témat bylo také 30. výročí 

sametové revoluce, rozpad východního bloku včetně Jugoslávie a následná občanská válka v oblasti Balkánu. 

 

Žáci se výrazně zapojili při práci s mapami, fotografiemi, karikaturami a pracovními listy. Společně jsme se zamýšleli nad 

souvislostmi s dnešní dobou. Zhlédli jsme také dvě výstavy. Nejprve panelovou výstavu na Tyršově náměstí  

o sametové revoluci v Chocni se vzpomínkami pamětníků a poté sbírku obrazových básní Antikódy Václava Havla  

v Panském domě ve velkoformátových deskách. Minimálně jedna báseň snad oslovila každého, protože jejich obsah je 

všelidský – o postavení člověka ve světě a společnosti. O své vzpomínky se v Panském domě podělil přizvaný host Josef 

Horáček, přímý účastník listopadových událostí. Celý pracovní den zakončily studentské referáty a prezentace 

zaznamenávající zajímavé vzpomínky rodičů a prarodičů na sametovou revoluci a portréty osobností. Cenný byl 

pestrobarevný pohled na uvedené události s důrazem na klady i zápory v době před rokem 1989 i po něm. 

 

Podobný způsob výuky je vítaným zpestřením pro učitele i žáky. 

 

Milan Ryjáček, Tomáš Bek 

učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   23 

 

Choceňský Český den proti rakovině 

Český den proti rakovině, 24. ročník, byl v letošním 
roce přeložen z května na 30. září 2020. Naši žáci se 
opět sbírky aktivně zúčastnili. Šest odhodlaných 
mladých lidí ve žlutých tričkách, žáků druhého ročníku 
Cestovního ruchu a třetího ročníku Veřejnosprávní 
činnosti, se vydalo do ulic města Chocně. Počasí k nim 
nebylo vstřícné. Pršelo a foukalo. 
Touto cestou děkujeme občanům města, žákům  
a zaměstnancům školy za zakoupení žlutého kvítku 
měsíčku lékařského. V letošním roce sbírka vynesla 
18.394 Kč. Částka v porovnání s loňským rokem je 
opět vyšší. Žáci naší školy Emílie Faltusová, Anežka 
Jirsáková, Filip Illek, Barbora Joštová, Tereza Peichlov 
á, Karolína Vítková, Kristýna Procházková a Lucie 
Šafářová si svými úsměvy a vstřícností získali důvěru 
občanů. 
Finanční prostředky Liga proti rakovině Praha z. s. používá nejen pro prevenci onkologických onemocnění, ale i ke 
zlepšení života onkologických pacientů (www.lpr.cz). 
 
Naše škola sbírku pořádá již po dvacáté třetí. 
 
Mgr. Hana Martinková 
učitelka  
 
 
Žijeme spolu – návštěva ZOO Wroclaw 

V úterý 10. září 2019 se třída O2A a vybraní žáci z KU2 zúčastnili zájezdu do ZOO Wroclaw. Zájezd se uskutečnil ve 
spolupráci s Destinační společností Orlické hory a Podorlicko v rámci projektu „Žijeme spolu“ financovaného EU. 
Největším lákadlem místní ZOO je Afrykarium – obrovský komplex akvárií, bazénů a výběhů, umožňující návštěvníkům 
pozorovat africkou faunu i flóru členěnou dle jednotlivých oblastí kontinentu. 
 
Mezi žáky panovala dobrá nálada a výlet hodnotili pozitivně navzdory zdlouhavé cestě autobusem. 
 
Dana Tomášová 
za pedagogický dozor 
 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   24 

 

Žijeme spolu – návštěva zámku Książ 

Ve čtvrtek 26. září 2019 se třída O2B a vybraní žáci z CU1 zúčastnili zájezdu na zámek Książ ve Valbřichu. Zájezd se 
uskutečnil ve spolupráci s Destinační společností Orlické hory a Podorlicko v rámci projektu „Žijeme spolu“ 
financovaného EU.  
Zámek Książ patří k největším zámeckým komplexům v Polsku. Viděli jsme nejen zámecké pokoje, ale i podzemní chodby 
a mauzoleum rodiny Hochbergů. Na závěr jsme navštívili Palmový dům, skleník s více než 100 druhy exotických rostlin. 
 
Mgr. Markéta Marková 
učitelka 

 

 

 

Žijeme spolu – CR1 a CR2 navštívili Polsko 

Ve čtvrtek 10 října 2019 jsme v rámci projektu „Žijeme spolu“ navštívili města v polském a českém pohraničí. Postupně 
jsme navštívili Filumenistické muzeum, věže v Bystrzyci Klodzcku, kostel Svatého Jana Křtitele v Orlickém Záhoří a kostel 
Nanebevzetí Panny Marie v Neratově.  

Tomáš Sauer 
žák 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   25 

 

Soutěže a aktivity úseku praktického vyučování 

Třetí místo na gastronomické soutěži „O bramborovou pochoutku Vysočiny“ 

V pátek 18. října 2019 proběhl na Obchodní akademii a Hotelové škole Havlíčkův Brod dvanáctý ročník soutěže  
„O bramborovou pochoutku Vysočiny 2019“, kterou pořádala škola ve spolupráci s Českým bramborářským svazem. 
Naší školu reprezentovaly 2 žákyně ze třídy KU2 – Monika Bartošová a Karolína Horáková. Téma letošního ročníku mělo 
připomenout 30 let od sametové revoluce se vzpomínkou na retro pokrmy a prezentovat je v původní nebo moderní 
úpravě podle trendů současné gastronomie. V soutěžní disciplíně „Restaurační moučník“ předložila Karolína Horáková 
porotě piškotovou bramborovou slzu s lehkým krémem a pomerančovým coulines, kde použila při přípravě vařené 
brambory. V druhé soutěžní disciplíně „Bramborové suflé“ připravila Monika Bartošová bramborové suflé zapečené  
s králičím ragú a majoránkovou omáčku. Každou ze soutěžních disciplín posuzovala odborná komise složená z odborníků 
z praxe, kteří hodnotili především zručnost, originalitu, 
kreativitu, dodržení technologického postupu, vzhled, 
vůni, chuť jednotlivých pokrmů, hygienu práce a 
úroveň prezentace. Na závěr bylo vyhlášení výsledků.  
V kategorii „Restaurační moučník“ se umístila Karolína 
Horáková na 3. místě. 

Žákyním a paní učitelkám odborného výcviku za jejich 
práci děkuji a gratuluji.  

Ing. Marie Michálková 
zástupce ředitele 
 
 
 
Exkurze do Absintherie a hotelu U Prince 

V úterý 21. ledna 2020 třída KU3 měla možnost navštívit v Praze bar Absintherie a hotel U Prince. V 10 hodin na nás 
čekal šéf baru u Orloje a odtud jsme se vydali do zeleného mikrosvěta, ve kterém můžete obdivovat i muzeální kousky 
a současně ochutnávat absint z Francie, Švýcarska, ČR a dalších zemí – je zde skutečný světový výběr. Viděli jsme opravdu 
staré originály absintů i sbírku originálních absintových lžic. Pan Kořínek nám pověděl o složení, výrobě a zajímavostech 
tohoto nápoje. Namíchal nám i pár drinků a předvedl přípravu servisu absintu. Dovolil žákům jít i za bar a vše si 
prohlédnout. Strávili jsme zde pěkné dopoledne a ve 13 hodin na nás čekala návštěva hotelu U Prince, přímo naproti 
pražskému Orloji. Pochází z 12. století, pokoje jsou jedinečné, vybavené luxusním nábytkem a dýchne na vás historie 
Staré Prahy. Dominantou je terasa, kde máte výhled na Prahu jako na dlani. Je zde i otevřená kuchyň, celoroční provoz. 
Raritou je i bar, který patří mezi 10 TOP barů ve světě. Viděli jsme i salonky pro různé příležitosti a měli možnost 
nahlédnout i do kuchyně. Vyprávění managera podniku bylo velmi zajímavé a zodpověděl nám všechny dotazy. 
Odpoledne zde velmi rychle uběhlo a my museli přidat do kroku, abychom stihli vlak. Žáci se vraceli plni zážitků, 
zajímavostí a hodnotili tuto exkurzi na výbornou. Velký dík patří panu Tretterovi, který nám tuto návštěvu umožnil. 
 
Dušková Milena 
učitelka 

 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   26 

 

Exkurze KU3 v jídelním voze vlakové soupravy 

V úterý 25. února 2020 žáci třídy KU3 pod vedením paní učitelek odborného výcviku nastoupili do vlaku společnosti ČD 
RAILJET a absolvovali zajímavou exkurzi z České Třebové do Prahy v jídelním voze vlakové soupravy, která jezdí z Prahy 
do Grazu přes Vídeň a zpět. Posádka JLV, a.s. Praha na spojích ČD obsazuje pozice stevarda, který obsluhuje cestující  
v bistrovoze, jídelním voze a voze business třídy. Žáci se seznámili s přípravou a regenerováním pokrmů v zázemí bistro 
vozu, s přípravou a servírováním teplých nápojů, servírováním studených nápojů včetně čepování piva, s obsluhou  
a sběrem objednávek v bistru, v 1. třídě a business třídě a s dodržováním bezpečnosti stevarda, to vše za provozu vlaku. 
Všechny překvapilo vybavení bistro vozu, kde je nejen konvektomat, mikrovlnná trouba, kávovar, ale také myčka! 
Exkurze to byla určitě zajímavá a žákům přinesla důležité informace, které využijí u závěrečných zkoušek. Dále jim byla 
nabídnuta další spolupráce formou brigády, nebo na hlavní pracovní poměr. 
 
Pavlína Šedová, Zdeňka Janďourková 
učitelky odborného výcviku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   27 

 

Sportovní aktivity 

datum místo konání umístění 

Září 

3. Organizační zajištění TV soutěží a aktivit okresu UO   

6. Sportovní den pro první ročníky všech oborů   

17.  Přespolní běh, okresní kolo v Chocni dívky 2. místo 

18. 
Org. zajištění 12. ročníku závodu Cyklistický partyzán – časovka do vrchu 
v Chocni pro základní školy 

 

19. Okresní kolo v atletice Ústí nad Orlicí dívky 1. místo 

24. Krajské kolo v atletice ve Svitavách dívky 5. místo  

Říjen 

3. Okresní kolo smíšených družstev v softbalu v Chocni 1. místo 

8. Okrskové kolo fotbalu chlapců ve Vysokém Mýtě 1. místo 

16.  Okresní finále ve fotbalu chlapců v České Třebové 2. místo  

24. 
Okrskové kolo ve florbalu dívek i chlapců pro 1. – 4. ročníky ve Vysokém 
Mýtě 

1.  místo dívky, 3. místo chlapci  

Listopad 

11. Středoškolská futsalová liga chlapců Vysoké Mýto, 1. kolo   1. místo 

25. 
Okresní kolo ve florbalu chlapců pro mladší ročníky (2001-2003) ve 
Vysokém Mýtě 

3. místo 

27. Středoškolská futsalová liga dívek v Chocni, 1. kolo 1. místo 

Prosinec 

13. Florbal dívek 1. – 4. ročníků ve Vysokém Mýtě – okresní finále 3. místo 

17. 31. ročník „12-tihodinovky“ v basketbalu tříd  
A 837: B 794,  
celkem A 11 : B 20 

19. 2. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců v Chocni 1. místo 

Leden  

19. 3. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců v České Třebové 2. místo 

22. Krajské kolo ve florbalu dívek pro ml. ročníky (2001-2003) Pardubice 3. místo 

Únor 

19. Divizní futsalové finále v Předměřicích nad Labem  2. místo  

 
Školní rok 2019/2020 značně ovlivnila situace s COVIDEM 19, kdy byly od března 2020 zrušeny veškeré akce. Z kurzů, 
které škola pravidelně organizuje, neproběhl např. Sportovně turistický v Pastvinách, Kurz vodní turistiky a Instruktor 
plavání. 

Do té doby se naše škola zúčastnila zmíněných sportovních soutěží, z nichž softbal, futsal a přespolní běh sama pořádala. 
Největšími úspěchy děvčat bylo 2. místo v divizním futsalovém finále, 3. místo v krajském finále ve florbalu ml. ročníků 
a 5. místo v krajském finále v atletice. Největším úspěchem chlapců bylo 2. místo ve 3. kole Středoškolské futsalové ligy, 
kdy jim utekl o pouhý bod postup do divizního finále. 

 
Mgr. Pavel Motl 
učitel  
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   28 

 

Kurzy 

Datum Název a místo kurzu Třída 
 

Vedoucí kurzu 
 

16. 09. - 20. 09. 2019 Sportovně turistický kurz Mariánské lázně CR1 
Ing. Lucie Černá 
Mgr. Lukáš Chadima 

30. 09. - 04. 10. 2019 Sportovně turistický kurz, Zderaz VS1 
Mgr. Blanka Lesáková  
Mgr. Diana Brabcová 

07. 10. - 11. 10. 2019 Barmanský kurz, Choceň – Lípy CR4, CU3, KU3 Mgr. Lenka Sixtová 

31. 10. - 01. 11. 2019 Carvingový kurz, Choceň – Lípy CU1, KU1 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

05. 11. - 06. 11. 2019 Kurz příprav restauračních moučníků CU3 Vladimíra Jandíková 

04. 11. - 07. 11. 2019 Kurz instruktora fitcentra, Choceň O2A - ES 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Martin Přibyl 

13. 11. - 14. 11. 2019 Carvingový kurz, Choceň – Lípy CU1, KU1 
Hana Hašková 
Ing. Marie Michálková 

09. 12. - 10. 12. 2019 
Carvingový kurz (nepovinný) - nástavba, 
Choceň – Lípy 

CU1, KU1 Hana Hašková 

02. 01.  - 07. 01. 2020 
Kurz Instruktora lyžování a SNB Špindlerův 
Mlýn 

O4A - ES Mgr. Pavel Motl 

26. 01. - 31. 01. 2020 Lyžařský kurz Herlíkovice O1A, O1B 
Mgr. Pavel Motl 
Mgr. Hana Nešpoříková 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 

 
Kontrolní orgán:  MŠMT Praha 
Datum kontroly:  26. srpna 2019 až 6. září 2019  
Předmět kontroly: hospodaření s majetkem s prostředky státního rozpočtu kapitoly 333 Ministerstvo školství, 
   mládeže a tělovýchovy: Dotační a rozvojový program Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém 
   vzdělávání pro rok 2016/2017 
 
Kontrolní orgán:  Útvar interního auditu 
Datum kontroly:  18. září 2019 
Předmět kontroly: systém plateb v hotovosti  
 
Kontrolní orgán:  Úřad práce ČR – Krajská pobočka v Pardubicích 
Datum kontroly:  14. února 2020 
Předmět kontroly: dle zákona č. 117/1995 Sb. podklady pro dávky SSP 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   29 

 

10. Hospodaření školy  

Zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok 2019 (v tis. Kč) 

 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   30 

 

 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   31 

 

 
 
 

 

  

v tis. Kč

Ukazatel 2019 2018

Index 

2019/2018

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 48 219 057 41 303 703 1,17

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 45 219 616 39 272 360 1,15

v tom:

Od zřizovatele celkem 4 630 811 4 794 020 0,97

z toho:

provozní příspěvek 4 276 319 4 439 528 0,96

příspěvek na opravy a udržování 0 0

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 72 050

MŠMT celkem 40 588 805 34 478 340 1,18

z toho:

dotace na přímé náklady 40 325 480 34 390 846 1,17

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 263 325 87 494 3,01

Ostatní NIV dotace celkem 0 0

Neinvestiční dotace poskytnuté na více 

let celkem 2 999 441 2 031 343 1,48

v tom:

MŠMT  - projekty EU celkem 2 999 441 2 031 343 1,48

Ostatní NIV dotace celkem 0 0

Investiční transfery a dotace celkem 0 0

v tom:

Od zřizovatele 0 0

INV dotace od ostatních poskytovatelů 0 0

Stav k 31. 12.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   32 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Ve dnech 11. a 12. října 2019 se v Ostravě uskutečnila 
Národní konference Erasmus+/eTwinning, které se 
zúčastnilo více než 100 učitelů z mateřských, základních  
a středních škol a dalších odborníků ve vzdělávání z celé 
České republiky. 

V úvodu konference byl zhodnocen aktuální vývoj programu 
Erasmus+ ve školním vzdělávání a následně byly slavnostně 
předány Národní ceny eTwinning těm nejlepším projektům 
z řad držitelů certifikátů kvality eTwinning 2019 a proběhla 
společná diskuze oceněných na témata vycházející z otázek 
od účastníků konference. Následně proběhla 3 kola 
praktických workshopů, ze kterých si účastníci odnesli 
užitečné poznatky do výuky. Tematické zaměření 
workshopů pokrylo široké spektrum zájmu účastníků (např. 
CLIL ve výuce a v projektech, Rozšířená realita  
a její využití v projektech, Čtenářská gramotnost  
a eTwinning, Sketchbook, Animace výstupem v projektu, 
Online únikové hry pro školu a eTwinning apod.). 
 
Mgr. Hana Myšáková 
učitelka 
 
 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1. ECDL testování  

European Computer Driving Licence nebo-li „řidičák na počítač“ mají možnost na naší škole získat žáci i široká veřejnost. 
Jedná se o celosvětově rozšířený certifikační koncept počítačové gramotnosti, počítačových znalostí  
a dovedností. 

2. English for business 

Je obchodní angličtina, která je nabízena jako přípravný kurz zakončený zkouškou. Veřejnost i žáci naší školy tak mohou 
získat mezinárodně platný certifikát LCCI International Qualifications. 

 

13. Realizované projekty financované z cizích zdrojů  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0013642 Výzva 35 (poskytovatel dotace MŠMT) 
 
Projekt je realizován v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání spolufinancovaného z Evropského 
sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Projekt započal 1. září 2019 a bude trvat 24 měsíců. V našem případě  je 
obsahem podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomoc při společném vzdělávání žáků. Dále jsou 
podporovány aktivity spolupráce školy a zaměstnavatelů (koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatelů, zapojení 
odborníků do výuky a stáže pedagogů v praxi), kariérové poradenství, ICT ve výuce, projektové dny, komunitní setkání 
a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 
 
 
Mgr. Linda Kotyzová  
hlavní manažer projektu II. 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   33 

 

14. Členství v profesních organizacích  

Asociace obchodních akademií     
Asociace domovů mládeže a internátů 
Asociace průvodců České republiky 
Asociace českých cestovních kanceláří a agentur 

 

15. Mezinárodní spolupráce školy 

Zahraniční spolupráce  

V termínu od 16. září 2019 do 20. září 2019 navštívili žáci partnerské školy SOŠ lesnictví a služeb v Banské Štiavnici naši 
školu. Pro žáky byl připraven pestrý týdenní program. Navštívili labyrint v Brandýse nad Orlicí, hlavní město Prahu, 
krajské město Pardubice. Zúčastnili se přednášky a exkurze v Mýdlotéce Michaely Sejkorové v Zářecké Lhotě. 
 
Mgr. Lenka Sixtová 
učitelka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. Spolupráce s odborovou organizací 

Při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň existuje jedna základní organizace Českomoravského odborového svazu 
pracovníků školství (ZO ČMOS). Statutárním orgánem ZO je Ing. Ilonka Loučková.  Vztahy spolupráci a upravuje kolektivní 
smlouva, uzavřená 29. června 2016, účinná od 1. září 2016 s platností na dobu neurčitou. 
 
 
Mgr. Jaroslav Studnička, ředitel školy 
Ing. Ilonka Loučková, předseda ZO ČMOS 

               

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   34 

 

17. Školská rada při OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň 

Školská rada: Ing. Radek Kroulík, předseda, za pedagogické pracovníky  
  Mgr. Lucie Fajfrová, člen, jmenovaný Radou Pardubického kraje 

   Pavlína Šedová, člen, za oprávněné voliče 

 školská rada na svém podzimním jednání schválila předchozí výroční zprávu, včetně zprávy o hospodaření  

 jarní jednání rady se neslo v duchu seznamování se se školními aktivitami, které mají za cíl zefektivnit výuku 
a zlepšit jméno školy. 

 
 

Ing. Radek Kroulík 
předseda 
 
 

18. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2019 (dle § 18 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb.) 

 
Počet podaných písemných žádostí o informace 
Článek 1 
V roce 2019 neobdržela škola písemnou žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
Článek 2 
V roce 2019 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace. 
 
Počet opisů podstatných částí rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí 
informace 
Článek 3 
V roce 2019 k přezkoumání rozhodnutí soudem nedošlo (viz článek 2). 
 
Výsledky řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 4 
V roce 2019 nebyly sankce za nedodržení zákona uděleny. 
 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 
Článek 5 
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň poskytla informace o vyučovaných oborech vzdělání a o možnostech studia žákům 
základních škol v okrese Ústí nad Orlicí, Pardubice, Svitavy, Chrudim, Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové. Dále byly 
podány informace o studiu na výstavách středních škol, které se konaly v České Třebové, Pardubicích, Svitavách, 
Chrudimi, Rychnově nad Kněžnou, Hradci Králové. 
Formou inzerce v denním tisku byla zveřejněna informace o oborech vzdělání, které škola plánuje otevřít 
v následujícím školním roce. Další informace o studiu byly podány žákům a jejich zákonným zástupcům na dnech 
otevřených dveří. 
V případech, kdy se zákonní zástupci o možnostech studia dotazovali telefonicky, byla jim tato informace podána 
pověřeným pracovníkem. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   35 

 

19. Seznamy žáků (podle stavu ke konci 2. pololetí školního roku) 

                                                                                                                                              Třída: O1A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Nešpoříková 

Ema Balogová, Veronika Benešová, Daniel Brůna, Diana Čápová, Lucie Čižinská, Andrea Gruntová, Karolína 
Hejkrlíková, Renée Elizabeth Hozáková, Lucie Hýsková, Michaela Kindlová, Hana Kopecká, Olga Kouřímová, 
Filip Krčmárek, Kateřina Langerová, Adam Legerski, Jakub Mikeska, Zuzana Pavelková, Ondřej Petrjánoš, 
Daniel Pišťáček, Nela Popilková, Nelya Roljuková, Alexandra Ryšavá, Aneta Skalická, Tereza Sobotková, David 
Šalda, Sára Štolbová, Jakub Tomeš, Anna Margita Votavová, Natálie Vraštiaková, Eva Vyskočilová, Nikola 
Zapletalová, Natálie Michalcová 

 

                                                                                                                                              Třída: O1B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Pavel Motl 

Elen Baklíková, Barbora Brandová, Barbora Bubláková, Adam František Dostál, Bedřich Frydrych, Vít Holeček, 
Šárka Hurychová, Jan Jiskra, Petr Kazda, Simona Kynclová, Aneta Leksová, Jakub Macháček, Adéla Martincová, 
Vladimír Michalec, Zuzana Nováková, Aneta Novotná, Jiří Novotný, Veronika Petránková, Nela Procházková, 
Lukáš Reichl, Jana Rolencová, Jindřiška Říhová, Daniela Sekerová, Jakub Skalický, Petr Svoboda, Adéla 
Sýkorová, Karel Šafránek, Ema Šalamonová, Aneta Tisovská, Lucie Vavrečková, Martin Viktorín, Barbora 
Vytlačilová, Adéla Zelenková 

 

                                                                                                                                              Třída: O2A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Dana Tomášová 

 Nikola Dlouhá, Vít Dostálek, Lucie Hendrychová, Aleš Chytil, Dominika Kašparová, Lenka Koháková, Martina 
Kohoutková, David Kubatka, Michaela Kučerová, Jan Kuchta, Nikola Macáková, Veronika Matějková, Sabina 
Mikysková, Radek Novák, Alena Novotná, Nicole Pazderková, Matěj Pulpit, Kateřina Reichlová, Tomáš 
Sejkora, Pavlína Sirová, Matěj Slavík, Eliška Stejkalová, Matěj Štosek, Radek Valášek, Jakub Vašata, Vojtěch 
Vašina, Darina Vaškových, Anežka Veselá, Denisa Vomočilová, Nikol Vondrová, Nikol Zahálková, Jan Janda 

 

Třída: O2B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Markéta Marková 

 Melánie Adamcová, Naomi Al Bakkar, Vojta Bednář, Filip Bláha, Adriana Boušková, Tomáš Dvořáček, Jemima 
Ejindu Nsi Ejindu, Jan Fogl, Nela Gregorová, Jakub Heřman, Tereza Sandra Hladíková, Patrik Horáček, Pavla 
Hricinová, Eliška Jánová, Kateřina Kořínková, Zuzana Nohelová, Tereza Přichystalová, Bohuslav Říha, Barbora 
Slechanová, Denisa Stoklasová, Filip Tomek, Lucie Zachovalová, Thu Hoai Mai, Lucie Jonesová 

 

  Třída: O3A (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Stanislava Dostálová 

 Adam Čermák, Jitka Dostálková, Petr Dvořáček, Zuzana Gregarová, Adéla Hánová, Denisa Hánová, Michaela 
Hažmuková, Michaela Hermanová, Adéla Horáková, Magdaléna Chánová, Natálie Indráková, Adriana Beata 
Jirčíková, Marek Kopecký, Jana Kopová, Marie Kotyzová, Lucie Luňáčková, Sabina Motyčková, Karolína 
Pakostová, Adéla Peřinová, Štěpán Polzer, Tereza Pouková, Jakub Přikryl, Eliška Stolínová, Andrea Stráníková,  
Ivan Škeřík, Nikol Šťastná, Patrik Volf, Andrea Zastoupilová, Daniel Bartoš, Vojtěch Šeda, Kateřina Vejdová 

 

Třída: O3B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Ing. Pavlína Dalecká 

 Dana Bednářová, Michaela Fišerová, Natálie Jourová, Adéla Nápravníková, Klára Nováková, Veronika Rybková, 
Sára Skalická, Markéta Sontáková, Kateřina Studená, Karolína Šabatová, Aneta Škopová, Barbora Špátová, 
Karolína Šulcová, Eliška Truhlářová, Anna Urbanová, Alena Vacková, Veronika Víchová, Lucie Vomočilová, 
Tereza Kubová, Daniel Molnár 

 

Třída: O4A (čtyřleté denní studium) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   36 

 

Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Linda Kotyzová 

 Aneta Bartušková, Tereza Černá, Klára Hegrová, Denisa Hořínková, Markéta Hricinová, Vít Jakubec, Natálie 
Kotrčová, Marie Krejsová, Nela Křivohlávková, David Leksa, Ondřej Nastoupil, Hana Navrátilová, Jana Plivová, 
David Poláček, Veronika Pospíšilová, Simona Schweidlerová, Adéla Stoklasová, Jan Wich, Tereza Židová, 
Dominik Dostál 

 

Třída: O4B (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání:  63-41-M/02 Obchodní akademie 
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Hájková 

 Tereza Bartoňková, Dominik Bílek, Klára Čermáková, Matěj Faltys, Jan Hudeček, Michaela Chvátalová, 
Kateřina Jiskrová, Jiří Kada, Simona Kalousová, Pavlína Knytlová, Magdalena Koblásová, Iveta Kodytková, 
Karolína Koutná, Kristýna Kubasová, Lukáš Matějka, Daniel Molnár, Adam Motyčka, Natálie Pitrová, Tereza 
Staňková, Tereza Šimková, Hana Uhrová, Pavlína Hořejší 

 

Třída: CU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Magdalena Horníčková 

 Jana Boucníková, Jana Broulíková, Emílie Čáslavková, Martina Fialová, Romana Fikejsová, Lucie Hodošová, 
Michaela Hübschtová, Hana Janečková, Iveta Jůzová, Denisa Kameníková, Vendula Kupsová, Jana 
Landsmanová, Michaela Kristýna Machková, Barbora Smejkalová, Lucie Svobodová, Marika Tejkalová, Anna 
Vagnerová, Denisa Zahradníková, Michal Znojemský, Simona Zuzkovičová, Beáta Svatošová, Daniel Kos 

 

Třída: CU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Iva Novotná 

 Martina Broulíková, Michaela Bubníková, Adam Bureš, Petra Černá, Michaela Dernerová, Zuzana Fišarová, 
Jana Franková, Adéla Chudobová, Eliška Jančáková, Nikola Jiráská, Jaromír Komenda, Denisa Končická, 
Martina Kuchtová, Kateřina Limberská, Lucie Mrkosová, Aneta Muchová, Marcela Pustajová, Jakub Spáčil, 
Jana Strbačková, Adéla Štieberová, Kateřina Štolbová, Tereza Kotlantová, Veronika Šmídová 

 

Třída: CU3 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  29-54-H/01 Cukrář 
Třídní učitelka: Mgr. Alice Koubová 

 Eliška Čáslavková, Kateřina Čermáková, Simona Filipiová, Gabriela Filipová, Natálie Foretková, Tereza 
Jedlinská, Štěpánka Knapovská, Barbora Kovářová, Leona Krummerová, Eliška Machková, Ester Nováčková, 
Natálie Nováčková, Marcela Osinková, Martina Paukertová, Tereza Poláčková, Lenka Škrkoňová, Natálie 
Vacková, Veronika Líbalová, Eliška Pietraszeková 

 

                                                                                                                                                                        Třída: KU1 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka:  Ing. Hana Michalcová 

 Natálie Chaloupecká, Dominika Kheková, Eliška Koutníková, Veronika Kovářová, Veronika Kráčmerová, 
Michaela Krausová, Eva Mlynářová, Natálie Muchová, Šárka Nováčková, Karel Novák, Colin Pávek, Michaela 
Pecková, Aneta Pražáková, Jakub Stehlík, Eliška Stříhavková, Barbora Šarounová, Barbora Turtáková 

 

                                                                                                                                                      Třída: KU2 (tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka: Mgr. Hana Myšáková 

 Lukáš Badač, Monika Bartošová, Adéla Borková, Nikola Hüblová, Aleš Kroupa, Adam Kubeček, Andrea 
Lorenčíková, Canh Khai Nguyen, Gabriela Nováčková, Petr Šponar, Michal Fanta, Veronika Štěpánková, 
Karolína Horáková 

 

Třída: KU3(tříleté denní studium) 
Obor vzdělání:  65-51-H/01 Kuchař - číšník 
Třídní učitelka:  Ing. Milena Dušková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   37 

 

 Simona Bělohlávková, Martina Habětínová, Jan Michal Holub, Adriana Holubová, Filip Horníček, Luboš Hrnčíř, 
Žaneta Kotýrová, Dominika Kozarkova, Karolína Krátká, Barbora Leimerová,  Eliška Sýkorová, Iva Bartáková, 
Aneta Neugebauerová 

 

Třída: CR1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Lukáš Chadima 

 Aneta Dětáková, Jan Doležal, Tereza Fialková, Leona Frišová, Filip Illek, Barbora Joštová, Filip Köhler, Simona 
Krbcová, Naděžda Málková, Leona Marková, Tereza Marková, Markéta Martincová, Denisa Mašková, Vendula 
Medková, Martin Minařík, Nikola Němcová, Tomáš Parma, Tereza Peichlová, Nicol Pešornová, Lucie Pravcová, 
Kristýna Procházková, Sabina Proroková, Michal Rábek, Tomáš Sauer, Vendula Sedláková, Dominika Skalická, 
Lucie Šafářová, Natálie Škeříková, Tomáš Vašátko, Karolína Iva Vítková, Petr Zábraha, Nicol Margetinová 

 

Třída: CR2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Lucie Černá 

 Eliška Beranová, Tereza Bílková, Tereza Blažková, Eliška Dolečková, Tereza Hauptová, Sára Hegrová, Anežka 
Hintnausová, Anna Hniličková, Nela Horáková, Anna Janebová, Nikola Jungmanová, Veronika Knápková, 
Eliška Kubíková, Lucie Lacmanová, Lucie Masopustová, Karolína Měchurová, Natálie Měchurová, Daniela 
Pravcová, Kateřina Rjašková, Vanesa Rojková, Daniela Samešová, Veronika Sejkorová, Anna Skotálková, 
Viktorie Daniela Stránská, Adéla Suchomelová, Štěpán Škarka, Vendula Šprincová, Jitka Žáková, Michaela 
Kavalíková, Andrea Prášková 

 

Třída: CR3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Ing. Hana Bártová 

          Radka Budišová, Aneta Dorčiaková, Daniel Drahoš, Kristýna Filipová, Pavel Fogl, Natálie Gašpareková, Anna 
Marie Hanušová, Denisa Holmanová, Vladimíra Hošková, Karolína Hudcová, Šárka Kastelíková, Kristýna 
Koukolová, Filip Koutný, Iveta Králová, Aneta Krčmářová, Karolína Křenová, Tereza Kulhavá, Kateřina Leksová, 
Magdaléna Ludvíčková, Eliška Mašková, Kateřina Midlochová, Eliška Myšková, Jan Novák, Monika Paukertová, 
Tomáš Pecza, Tereza Rýdlová, Kateřina Stehlíková, Nela Šiklová, Ranko Vašek, Barbora Vavřínová, Nikolas 
Adam Černušák, Daniela Kubačáková 

 

Třída: CR4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 65-42-M/02 Cestovní ruch 
Třídní učitelka: Mgr. Jitka Šedová 

 Sára Bajerová, Markéta Bednářová, Michaela Benešová, Kamila Dudychová, Andrea Horáková, Tereza 
Jansová, Adriana Jurásková, Michaela Kocúrová, Anna Kopecká, Radek Kovačič, Hana Kučerová, Adriana 
Ladičová, Tereza Marešová, Miroslava Martinková, Aneta Němečková, Natálie Ničová, Vojtěch Novohradský, 
Lucie Pavlíčková, Natálie Petružálková, Monika Pokorná, Klaudie Rounová, Vojtěch Saňák, Iva Večeřová, Jakub 
Vyskočil, Kamila Zahradníková, Klára Braunová, Dominik Mádle 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS1 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Blanka Lesáková 

 Tereza Bernátková, Vojtěch Červinka, Kateřina Demeterová, Marie Eliášová, Adéla Gavendová, Nela 
Honzíková, Kristýna Helena Houdková, Monika Hronovská, Eliška Hubinková, Denisa Janoušková, Veronika 
Kubištová, Nikola Kuchtová, Nela Morávková, Vendula Neugebauerová, Dominika Nosková, Hana Nosková, 
Natálie Přikrylová, Natálie Rafailová, Sára Sádovská, Anděla Slezáková, Aneta Součková, Veronika Šimáčková, 
Nicol Tomková, Karolína Trejtnarová, Eliška Vaňková, Vendula Venclová, Sophia Weyer 

 

 

                                                                                                                                                                      Třída: VS2 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost                                          
Třídní učitelka: Mgr. Hana Martinková 

 Daniela Drahošová, Emílie Faltusová, Lucie Gürtlerová, Aneta Honzálková, David Janků, Kristýna Jirgleová, 
Anežka Jirsáková, Anna Koníčková, Zuzana Konvalinková, Karolína Kosová, Aneta Křížová, Denisa Litenová, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019/2020  

 

OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň   38 

 

Radka Mánková, Aneta Miklová, Barbora Prouzová, Sára Satrapová, Nikola Semeráková, Nikola Žabokrtská, 
Petr Novák, Natálie Stehlíková, Kateřina Žaludová 

 

 

Třída: VS3 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Lenka Pavlíčková, M. A. 

 Josef Barvínek, Martina Baťová, Pavlo Berezovskyy, Eva Drábková, Lucie Farago, Marie Halbrštátová, Michaela 
Hanousková, Vojtěch Jarkovský, Michaela Kohoutková, Veronika Korbářová, Štěpánka Matějková, Helena 
Melková, Simona Petruželková, Ondřej Posel, Petra Pospíšilová, Eliška Preclíková, Nela Procházková, Tereza 
Salavcová, Denisa Štarmanová, Hanh Tran Kim, Karolína Alena Urbanová, Nicola Wetterová, Monika 
Žerníčková, Noemi Pavlištová, Natálie Šťovíčková, Nikola Faltejsková, Martin Halanič 

 

Třída: VS4 (čtyřleté denní studium) 
Obor vzdělání: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
Třídní učitelka: Mgr. Lenka Sixtová 

 Lucie Brzlínková, Lucie Faltusová, Eliška Felgrová, Nela Hajzlerová, Eliška Havlíčková, Barbora Jánová, Adéla 
Kubátová, Babora Maršíková, Adéla Mihulková, Veronika Nykodýmová, Eliška Procházková, Vendula 
Procházková, Šárka Sláničková, Dominika Šejvlová, Tereza Šrámková, Martina Zdražilová 

 
 

 

 

 


